
議案第５号 

 

令和４年度広島県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会 

計予算 

 

令和４年度広島県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計の予算は，

次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ４，３４９億４，１７６万円

と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は, 「第１表 歳入歳出

予算」による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることがで

きる事項，期間及び限度額は, 「第２表 債務負担行為」による。 

（一時借入金） 

第３条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は，２０億円と定める。 

（歳出予算の流用） 

第４条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経

費の金額を流用することができる場合は，次のとおりと定める。 

(1) 保険給付費の各項に計上された予算額に過不足が生じた場合における同一

款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 

令和４年２月１５日提出 

 

広島県後期高齢者医療広域連合長 平谷 祐宏 

 



第１表 歳入歳出予算 

 

 歳 入 

  （単位：千円） 

款 項 金   額 

１ 市町支出金   75,611,291 

１ 市町負担金 75,611,291 

２ 国庫支出金   142,405,423 

１ 国庫負担金 104,171,378 

２ 国庫補助金 38,234,045 

３ 県支出金   36,071,965 

１ 県負担金 36,071,964 

２ 財政安定化基金交付金 1 

４ 支払基金交付金   175,873,136 

１ 支払基金交付金 175,873,136 

５ 特別高額医療費共同 

事業交付金  

  149,990 

１ 特別高額医療費共同事業

交付金 
149,990 

６ 財産収入   204 

１ 財産運用収入 204 

７ 繰入金   4,353,655 

１ 一般会計繰入金 1,079,309 

２ 基金繰入金 3,274,346 

８ 繰越金   1 

１ 繰越金 1 

９ 県財政安定化基金 

借入金  

  1 

１ 県財政安定化基金借入金 1 

10 諸収入   476,094 

１ 延滞金，加算金及び過料 2 

２ 預金利子 2,604 

３ 雑入 473,488 

歳 入 合 計 434,941,760 



 

 

歳 出 

  （単位：千円） 

款 項 金   額 

１ 総務費  1,117,559 

１ 総務管理費 1,117,559 

２ 保険給付費  432,764,589 

１ 療養諸費 410,764,893 

２ 高額療養諸費 21,236,696 

３ 葬祭費 762,000 

４ 傷病手当金 1,000 

３ 特別高額医療費共同 

事業拠出金 

 181,787 

１ 特別高額医療費共同事業 

拠出金 
181,787 

４ 保健事業費  790,413 

１ 健康保持増進事業費 790,413 

５ 基金積立金  204 

１ 基金積立金 204 

６ 公債費  3,247 

１ 公債費 3,247 

７ 諸支出金  58,961 

１ 償還金及び還付加算金 58,961 

８ 予備費  25,000 

１ 予備費 25,000 

歳 出 合 計 434,941,760 

 



第２表 債務負担行為 

 

事  項 期  間 限 度 額 

  千円 

被保険者証等印刷封入業

務委託料 

（令和４年度分） 

令和５年度 １，０１７ 

 



 

 

 

令和４年度 

広島県後期高齢者医療広域連合 

 

 

後期高齢者医療特別会計 

当初予算説明書 

a-kikuchi
テキストボックス
別冊５



1 総 括

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入） (単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

市町支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事業交付金

財産収入

繰入金

繰越金

県財政安定化基金借入金

諸収入

75,611,291

142,405,423

36,071,965

175,873,136

149,990

204

4,353,655

1

1

476,094

434,941,760

74,284,211

140,923,198

35,610,447

176,665,930

116,869

157

4,494,062

1

1

462,875

432,557,751

1,327,080

1,482,225

461,518

△792,794

33,121

47

△140,407

0

0

13,219

2,384,009歳 入 合 計
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

(単位:千円)

国県支出金

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

総務費

保険給付費

特別高額医療費共

同事業拠出金    

保健事業費

基金積立金

公債費

諸支出金

予備費

1,117,559

432,764,589

181,787

790,413

204

3,247

58,961

25,000

434,941,760

903,279

430,734,564

145,923

693,773

157

3,247

51,808

25,000

432,557,751

214,280

2,030,025

35,864

96,640

47

0

7,153

0

2,384,009

76,208

177,670,574

17,635

712,970

0

0

1

0

178,477,388

0

0

0

0

0

0

0

0

0

255,081,877

163,971

77,443

204

0

58,960

0

255,382,455

1,041,351

12,138

181

0

0

3,247

0

25,000

1,081,917
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　（ 1 款）市町支出金

　　（ 1 項）市町負担金

２　歳入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 保険料等負担金 41,561,583 40,434,905 1,126,678

 2 療養給付費負担金 34,049,708 33,849,306 200,402

               計             75,611,291 74,284,211 1,327,080

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

 3 

 1 

 2 

現年度分

過年度分

滞納繰越分

現年度分

過年度分

41,471,582

1

90,000

34,049,707

1

保険料等市町負担金現年度分        41,471,582

保険料等市町負担金過年度分                 1

保険料等市町負担金滞納繰越分          90,000

療養給付費市町負担金現年度分                
（市町定率負担１／１２）　　　　  34,049,707

療養給付費市町負担金過年度分               1
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　（ 2 款）国庫支出金

　　（ 1 項）国庫負担金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 療養給付費負担金 102,149,122 101,547,916 601,206

 2 高額医療費負担金 2,022,256 1,761,140 261,116

               計             104,171,378 103,309,056 862,322

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

 1 

 2 

現年度分

過年度分

現年度分

過年度分

102,149,121

1

2,022,255

1

療養給付費国庫負担金現年度分                
（国定率負担　３／１２）         102,149,121

療養給付費国庫負担金過年度分               1

高額医療費国庫負担金現年度分                
（高額医療費負担対象額　１／４）   2,022,255

高額医療費国庫負担金過年度分               1
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　（ 2 款）国庫支出金

　　（ 2 項）国庫補助金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 調整交付金 38,176,037 37,547,914 628,123

 2 後期高齢者医療制度事業費補助金 58,008 66,228 △8,220

               計             38,234,045 37,614,142 619,903

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 1 

調整交付金

後期高齢者医療制度事業費補助金

38,176,037

58,008

調整交付金                        38,176,037

後期高齢者医療制度事業費補助金        58,008
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　（ 3 款）県支出金

　　（ 1 項）県負担金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 療養給付費負担金 34,049,708 33,849,306 200,402

 2 高額医療費負担金 2,022,256 1,761,140 261,116

               計             36,071,964 35,610,446 461,518

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

 1 

 2 

現年度分

過年度分

現年度分

過年度分

34,049,707

1

2,022,255

1

療養給付費県負担金現年度分                  
（県定率負担　１／１２）　　　　　34,049,707

療養給付費県負担金過年度分                 1

高額医療費県負担金現年度分                  
（高額医療費負担対象額　１／４）　 2,022,255

高額医療費県負担金過年度分                 1
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　（ 3 款）県支出金

　　（ 2 項）財政安定化基金交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 財政安定化基金交付金 1 1 0

               計             1 1 0

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 財政安定化基金交付金 1 財政安定化基金交付金                       1
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　（ 4 款）支払基金交付金

　　（ 1 項）支払基金交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 後期高齢者交付金 175,873,136 176,665,930 △792,794

               計             175,873,136 176,665,930 △792,794

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

現年度分

過年度分

175,873,135

1

後期高齢者交付金                 175,873,135

後期高齢者交付金過年度分                   1
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　（ 5 款）特別高額医療費共同事業交付金

　　（ 1 項）特別高額医療費共同事業交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 特別高額医療費共同事業交付金 149,990 116,869 33,121

               計             149,990 116,869 33,121

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 特別高額医療費共同事業交付金 149,990 特別高額医療費共同事業交付金         149,990
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　（ 6 款）財産収入

　　（ 1 項）財産運用収入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 利子及び配当金 204 157 47

               計             204 157 47

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 基金利子収入 204 給付準備基金利子収入                     204
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　（ 7 款）繰入金

　　（ 1 項）一般会計繰入金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 一般会計繰入金 1,079,309 931,182 148,127

               計             1,079,309 931,182 148,127

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 2 事務費繰入金 1,079,309 特別会計事務費繰入金               1,079,309
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　（ 7 款）繰入金

　　（ 2 項）基金繰入金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 給付準備基金繰入金 3,274,346 3,562,880 △288,534

               計             3,274,346 3,562,880 △288,534

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 給付準備基金繰入金 3,274,346 給付準備基金繰入金                 3,274,346

 
23



　（ 8 款）繰越金

　　（ 1 項）繰越金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 繰越金 1 1 0

               計             1 1 0

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 繰越金 1 繰越金                                     1
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　（ 9 款）県財政安定化基金借入金

　　（ 1 項）県財政安定化基金借入金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 県財政安定化基金借入金 1 1 0

               計             1 1 0

目

 
26



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 県財政安定化基金借入金 1 県財政安定化基金借入金                     1
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　（10 款）諸収入

　　（ 1 項）延滞金，加算金及び過料

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 延滞金 1 1 0

 2 過料 1 1 0

               計             2 2 0

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 1 

延滞金

過料

1

1

延滞金                                     1

過料                                       1
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　（10 款）諸収入

　　（ 2 項）預金利子

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 預金利子 2,604 2,377 227

               計             2,604 2,377 227

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 預金利子 2,604 預金利子                               2,604
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　（10 款）諸収入

　　（ 3 項）雑入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 滞納処分費 1 1 0

 2 弁償金 1 1 0

 3 違約金及び延納利息 1 1 0

 4 第三者納付金 427,588 418,172 9,416

 5 返納金 45,896 42,320 3,576

90 雑入 1 1 0

               計             473,488 460,496 12,992

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 1 

 1 

 1 

 2 

 1 

 2 

90 

滞納処分費

弁償金

違約金及び延納利息

現年度分

滞納繰越分

現年度分

滞納繰越分

雑入

1

1

1

425,356

2,232

40,528

5,368

1

滞納処分費                                 1

弁償金                                     1

違約金及び延納利息                         1

第三者納付金現年度分                 425,356

第三者納付金滞納繰越分                 2,232

返納金現年度分                        40,527
返納金現年度分                              
（療養費不正請求・高額療養費分）　　　　　 1

返納金滞納繰越分                       1,666
返納金滞納繰越分                            
（療養費不正請求・高額療養費分）　　　 3,702

雑入                                       1
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（ 1 項）  総務管理費

（ 1 款）  総務費

３　歳出

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 一般管理費 1,117,559 903,279 214,280 76,208 0 0 1,041,351
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

11 

12 

13 

17 

18 

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及び賃借料              

備品購入費                    

負担金，補助及び交付金        

11,148

240,986

548,478

279,324

275

37,348

 101総務一般事務事業             537,005    
--------------------------------------------
  10需用費                         2,470    
    消耗品費                         2,291  
      消耗品費                         2,291
    印刷製本費                         179  
      印刷製本費                         179
  11役務費                       172,544    
    通信運搬費                     171,824  
      通信運搬費                     171,824
    手数料                             720  
      手数料                             720
  12委託料                       324,643    
    委託料                         324,643  
      被保険者証等印刷封入業務委            
      託料                            41,653
      第三者行為求償業務委託料        27,452
      事務代行業務委託料             181,022
      支給決定通知書等作成業務委            
      託料                            27,192
      レセプト管理委託料              46,647
      収納対策職員研修実施業務委            
      託料                               175
      返納金に係るレセプト確認業            
      務委託料                           502
  18負担金，補助及び交付金        37,348    
    負担金                          37,348  
      広島県保険者協議会負担金           420
      中間サーバ維持管理経費負担            
      金                              15,922
      滞納整理学会団体会員費               6
      国民健康保険中央会負担金        21,000

 102後期高齢者医療広報事業        15,366    
--------------------------------------------
  10需用費                         8,678    
    印刷製本費                       8,678  
      印刷製本費                       8,678
  12委託料                         6,688    
    委託料                           6,688  
      制度改正対応コールセンター            
      業務委託料                       6,688

 103電算処理システム運用管理事業 391,126    
--------------------------------------------
  11役務費                        13,630    
    通信運搬費                      13,630  
      イーサネット接続回線            13,464
      統合専用端末専用回線               166
  12委託料                        97,897    
    委託料                          97,897  
      広域連合システム構築委託料      91,773
      電算担当補助業務委託料           6,124
  13使用料及び賃借料             279,324    
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（ 1 項）  総務管理費

（ 1 款）  総務費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

　 計   1,117,559 903,279 214,280 76,208 0 0 1,041,351
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

    使用料及び賃借料               279,324  
      広域連合システム機器リース     268,262
      広域連合システムハウジング      11,062
  17備品購入費                       275    
    備品購入費                         275  
      ソフトウェア購入費                 275

 104医療費適正化対策事業         174,062    
--------------------------------------------
  11役務費                        54,812    
    通信運搬費                      54,812  
      通信運搬費                      54,812
  12委託料                       119,250    
    委託料                         119,250  
      レセプト点検業務委託料          97,778
      医療費通知作成業務委託料        10,201
      海外療養費に係る保険者支援            
      業務委託料                          80
      療養費支給申請書内容点検業            
      務委託料                         8,193
      医療費通知に係るコールセン            
      ター業務委託料                   2,998
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（ 1 項）  療養諸費

（ 2 款）  保険給付費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

 3 

 4 

療養給付費

療養費    

移送費    

審査支払手
数料      

　 計   

406,908,137

2,963,558

200

892,998

410,764,893

409,600,026

3,231,785

200

857,004

413,689,015

△2,691,889

△268,227

0

35,994

△2,924,122

168,502,441

1,212,599

84

0

169,715,124

0

0

0

0

0

238,405,696

1,750,959

116

880,860

241,037,631

0

0

0

12,138

12,138
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

18 

18 

11 

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

役務費                        

406,908,137

2,963,558

200

892,998

 101療養給付費               406,908,137    
--------------------------------------------
  18負担金，補助及び交付金   406,908,137    
    負担金                     406,908,137  
      療養給付費負担金           403,524,728
      訪問看護療養費負担金         3,383,409

 103療養費                     2,963,558    
--------------------------------------------
  18負担金，補助及び交付金     2,963,558    
    負担金                       2,963,558  
      療養費負担金                 2,963,556
      特別療養費負担金                     1
      一部負担金還付金                     1

 104移送費                           200    
--------------------------------------------
  18負担金，補助及び交付金           200    
    負担金                             200  
      移送費負担金                       200

 105審査支払手数料               892,998    
--------------------------------------------
  11役務費                       892,998    
    手数料                         892,998  
      診療報酬審査支払手数料         892,998
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（ 2 項）  高額療養諸費

（ 2 款）  保険給付費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

高額療養費

高額介護合
算療養費  

　 計   

20,665,149

571,547

21,236,696

15,864,520

431,028

16,295,548

4,800,629

140,519

4,941,148

7,736,660

217,790

7,954,450

0

0

0

12,928,489

353,757

13,282,246

0

0

0

 
40



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

18 

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

20,665,149

571,547

 101高額療養費                20,665,149    
--------------------------------------------
  18負担金，補助及び交付金    20,665,149    
    負担金                      20,665,149  
      高額療養費負担金            20,665,149

 102高額介護合算療養費           571,547    
--------------------------------------------
  18負担金，補助及び交付金       571,547    
    負担金                         571,547  
      高額介護合算療養費負担金       571,547
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（ 3 項）  葬祭費

（ 2 款）  保険給付費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 葬祭費    

　 計   

762,000

762,000

750,000

750,000

12,000

12,000

0

0

0

0

762,000

762,000

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

18 負担金，補助及び交付金        762,000  101葬祭費                       762,000    
--------------------------------------------
  18負担金，補助及び交付金       762,000    
    補助金                         762,000  
      葬祭費補助金                   762,000
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（ 4 項）  傷病手当金

（ 2 款）  保険給付費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 傷病手当金

　 計   

1,000

1,000

1

1

999

999

1,000

1,000

0

0

0

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

18 負担金，補助及び交付金        1,000  001傷病手当金                     1,000    
--------------------------------------------
  18負担金，補助及び交付金         1,000    
    補助金                           1,000  
      傷病手当金補助金                 1,000
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（ 1 項）  特別高額医療費共同事業拠出金

（ 3 款）  特別高額医療費共同事業拠出金

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

特別高額医
療費共同事
業拠出金  

特別高額医
療費共同事
業事務費拠
出金      

　 計   

181,587

200

181,787

145,723

200

145,923

35,864

0

35,864

17,616

19

17,635

0

0

0

163,971

0

163,971

0

181

181
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

18 

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

181,587

200

 101特別高額医療費共同事業拠     181,587    
    出金                                    
--------------------------------------------
  18負担金，補助及び交付金       181,587    
    負担金                         181,587  
      特別高額医療費共同事業拠出            
      金                             181,587

 102特別高額医療費共同事業事         200    
    務費拠出金                              
--------------------------------------------
  18負担金，補助及び交付金           200    
    負担金                             200  
      特別高額医療費共同事業事務費拠        
      出金                               200
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（ 1 項）  健康保持増進事業費

（ 4 款）  保健事業費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

健康診査費

その他健康
保持増進費

　 計   

237,130

553,283

790,413

264,928

428,845

693,773

△27,798

124,438

96,640

178,318

534,652

712,970

0

0

0

58,812

18,631

77,443

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

11 

12 

18 

11 

12 

18 

役務費                        

委託料                        

負担金，補助及び交付金        

役務費                        

委託料                        

負担金，補助及び交付金        

3,760

33,476

199,894

2,162

479,154

71,967

 001後期高齢者健診事業           237,130    
--------------------------------------------
  11役務費                         3,760    
    通信運搬費                       3,760  
      通信運搬費                       3,760
  12委託料                        33,476    
    委託料                          33,476  
      歯科健康診査業務委託料          31,661
      歯科健診に係るコールセンタ            
      ー業務委託料                     1,815
  18負担金，補助及び交付金       199,894    
    補助金                         199,894  
      後期高齢者健診事業補助金       199,894

 001その他健康保持増進事業        93,176    
--------------------------------------------
  11役務費                         2,162    
    通信運搬費                       2,162  
      通信運搬費                       2,162
  12委託料                        19,047    
    委託料                          19,047  
      後発医薬品利用差額通知                
      業務委託料                      10,687
      重複・頻回受診者訪問指                
      導業務委託料                     8,360
  18負担金，補助及び交付金        71,967    
    補助金                          71,967  
      健康増進事業補助金              71,967

 001保健事業・介護予防一体的     460,107    
    実施事業                                
--------------------------------------------
  12委託料                       460,107    
    委託料                         460,107  
      保健事業と介護予防一体                
      的実施に係る委託料             460,107
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（ 1 項）  基金積立金

（ 5 款）  基金積立金

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 後期高齢者
医療給付準
備基金積立
金        

　 計   

204

204

157

157

47

47

0

0

0

0

204

204

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

24 積立金                        204  101給付準備基金積立金               204    
--------------------------------------------
  24積立金                           204    
    積立金                             204  
      給付準備基金利子積立金             204
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（ 1 項）  公債費

（ 6 款）  公債費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 利子      

　 計   

3,247

3,247

3,247

3,247

0

0

0

0

0

0

0

0

3,247

3,247
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

22 償還金，利子及び割引料        3,247  101一時借入金利子償還金           3,247    
--------------------------------------------
  22償還金，利子及び割引料         3,247    
    償還金，利子及び割引料           3,247  
      一時借入金利子                   3,247
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（ 1 項）  償還金及び還付加算金

（ 7 款）  諸支出金

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

 3 

 4 

償還金    

保険料還付
金        

還付加算金

その他の還
付金      

　 計   

5

58,417

538

1

58,961

5

50,361

1,441

1

51,808

0

8,056

△903

0

7,153

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

5

58,417

538

0

58,960

0

0

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

22 

22 

22 

22 

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

5

58,417

538

1

 101療養給付費負担金等返還金           4    
--------------------------------------------
  22償還金，利子及び割引料             4    
    償還金，利子及び割引料               4  
      療養給付費負担金等市町支出金返還      
      金                                   1
      療養給付費負担金等国庫支出金返還      
      金                                   1
      療養給付費負担金等県支出金返還金     1
      後期高齢者交付金返還金               1

 105過誤給付返納金返還金               1    
--------------------------------------------
  22償還金，利子及び割引料             1    
    償還金，利子及び割引料               1  
      過誤給付返納金返還金                 1

 102保険料還付金                  58,417    
--------------------------------------------
  22償還金，利子及び割引料        58,417    
    償還金，利子及び割引料          58,417  
      保険料還付金                    58,417

 103保険料還付加算金                 538    
--------------------------------------------
  22償還金，利子及び割引料           538    
    償還金，利子及び割引料             538  
      還付加算金                         538

 001保険料その他の還付金               1    
--------------------------------------------
  22償還金，利子及び割引料             1    
    償還金，利子及び割引料               1  
      保険料特別返還金                     1
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（ 1 項）  予備費

（ 8 款）  予備費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 予備費    

　 計   

25,000

25,000

25,000

25,000

0

0

0

0

0

0

0

0

25,000

25,000
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

29 予備費                        25,000  101予備費                        25,000    
--------------------------------------------
  29予備費                        25,000    
    予備費                          25,000  
      予備費                          25,000
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支 

出額又は支出額の見込及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

 

（当該年度提出分） 

事 項 限度額 

前年度末までの 
支出見込額 

当該年度以降の 
支出予定額 

期間 金額 期間 金額 

  千円  千円  千円 

１ 

 

 

被保険者証等印刷

封入業務委託料

（令和４年度分） 

1,017 －      0 令和５年度 1,017 
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左の財源内訳 

特定財源 

一般財源 国県 

支出金 
地方債 その他 

千円 千円 千円 千円 

0 0 0 1,017 
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（過年度議決分） 

事 項 限度額 

前年度末までの 
支出見込額 

当該年度以降の 
支出予定額 

期間 金額 期間 金額 

  千円  千円  千円 

１ 

 

 

被保険者証等印刷

封入業務委託料

（令和３年度分） 

728 －      0 令和４年度 728 

２ 

 

 

広域連合システム

ハウジング 

 

55,210 

令和元年度 

から 

令和３年度 

まで 

33,085 

令和４年度

から 

令和５年度

まで 

22,125 

３ 

 

 

電算担当補助業務

委託料 

 

6,124 － 0 令和４年度 6,124 

４ 

 

 

支給決定通知書等

作成業務委託料 

 

27,192 － 0 令和４年度 27,192 

５ 

 

 

療養費支給申請書

内容点検業務委託

料 

8,193 － 0 令和４年度 8,193 

６ 

 

 

事務代行業務委託

料（葬祭費データ

作成業務委託料） 

1,956 － 0 令和４年度 1,956 
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左の財源内訳 

特定財源 

一般財源 国県 

支出金 
地方債 その他 

千円 千円 千円 千円 

0 0 0 728 

0 0 0 22,125 

0 0 0 6,124 

0 0 0 27,192 

4,000 0 0 4,193 

0 0 0 1,956 
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